«(шштт ̂ йг/̂ е/т
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2021 г. № 176__________
Москва

присуждении премии имени
А.Н. Несмеянова 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
химии и наук о материалах)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени А.Н. Несмеянова 2021 года в размере

50 ООО рублей члену-корреспонденту РАН Джемилеву Усеину Меметовичу,

доктору химических наук Дьяконову Владимиру Анатольевичу, доктору

химических наук Рамазанову Ильфиру Рифовичу (Институт нефтехимии и

катализа -  обособленное структурное подразделение федерального

государственного бюджетного научного учреждения Уфимского федерального

исследовательского центра Российской академии наук) за работу «Новые

металлоорганические реакции, изменившие стратегию органического синтеза».

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Президент РАН
академик PAI

И.о. главног
президиума
член-корресп' Макоско